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Garverimuseet
Strömmens Strädde, Simrishamn

Öppet: juli-augusti
www.osterlent.nu

 garverimuseet@gmail.com

Silhuett av Oskar Antonsson 1925



Garverimuseet har legat på samma plats på Strömmens Strädde i Simris-
hamn sedan 1926 då Gösta Ehrnberg lät skapa ett museum av tågstu-
gan. Huset är en av stadens äldsta profana byggnader med en historia 
som går tillbaka till slutet av 1600-talet eller början av 1700-talet. 

Gården köptes år 1731 av skomakarmäster och borgare Jeppa Ekberg med fa-
milj. Efter honom följde flera generationer av skomakare med familjer. På den tiden 
fick skomakarna själva garva det skinn de behövde i sin verksamhet. Det kunde ta 
upp till ett år att förvandla en djurhud till sulläder. 

Fastigheten drabbades vid två tillfällen av förödande bränder, den 10 augusti 
1733 och den 4 augusti 1741. 

Efter skomakarperioden från början av 1730-talet till 1843 köptes gården av 
garvaregesällen Isac Ström och några år senare av hans bror Carl Adolf Ström och 
blev då ett renodlat garveri.

Den Strömska Garvaregården var typisk för ett garveri i slutet av 1800-talet 
innan industrialiseringen hade börjat. Allt arbete gjordes för hand eller med hjälp 
av vindkraft.

Det som nu är parkeringsplats såg ut så här under Strömska Garveriets glansdagar. 
Foto ur Föreningens arkiv på Österlens museum.

J. Ehrnberg & Son arrenderade fastigheten 1893 och använde den främst som 
lagerlokal under tiden man byggde sin egen stora läderfabrik nästgårds i vilken man 
installerade ångpanna för uppvärmning och det elektriska ljuset kunde tändas för 
första gången i Simrishamn. 

Ehrnbergs Läder AB mekaniserade garveriverksamheten och blev med tiden 
det största garveriet i Norden med över 600 anställda. Fabriken stängdes år 1975. 

Nästan alla dagens simrishamnare har någon i släkten som arbetat i läderfabri-
ken. 

Gösta Ehrnberg vurmade för det gamla hantverket och ville bevara miljö, red-
skap och kunskap till framtidens barn och lät då 1926 i samarbete med garveriverk-
mästare N.G. Almlöf skapa denna tidskapsel som står kvar i ursprungligt skick än 
idag. 

Sedan 1965 ägs fastigheten av Simrishamns kommun och den museala delen 
med alla inventarier, redskap och kunskapsförmedling ligger på Föreningens 
ansvar i samarbete med Österlens museum som förvaltar föremålen. Alla musei- 
värdar arbetar ideellt.

Välkommen!
Garverigruppen
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